Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

- 2015

2014

TEé ardhura nga aktiviteti i shfryiézimit

17,230,941

6,945,097

Ndryshimi né Inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit n

0

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

YYVIYZ

Té ardhura té tjera t& shfrytézimit

¥

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

-13,343,341

-5,584,439

1 L&nda e pard dhe maleriale t6 konsumueshme

2 Té tiera shpenzime

-13,343,341

-5,684,439

Shpenzime té parsonelit

-3,411,351

-984,014

1 Paga dhe shpérblime

-2,823,180

-843.200

2 Shpenzirme 18 sigurimeve shogéroredshéndelsore (paradg

-488,171

-140,814

nga shipenzimat par pensionel)

Zhvilerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi(% KREDIJE)

Y Y VY

Té ardhura té tjera

Te ardhura ngs njésité ekonomike ku ka interesa plesen
vegmas i€ ardhural. nga njésité ekonomike-brenda grug

1

T8 ardhure nga investimet dhe huaté e fjera pless e akli
{paragitur vegmas 18 andhurat nga njgsité ekonomire brg

Intercsa té arketueshem dhe (& ardhurs 18 tlers 1€ ngjas)
vegmas (& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grup)s

Zhvlergsimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mi
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

99,091

51,21

Shpenzime inferasi dhe shpenzime 18 ngjashme {pamq!
shpenzimet pér 'y paguar tek njgsite ekonomike brenda

2 Shpenzime té fora financlare

28,091

51.271

Pjesa e fitimitthumbjes nga plesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

575,340

427 915

Shpenzime te pazbritshme

407,000

FitimilHumbja para tatimit

882,340

427,915

Shpenzimi | tatimit mbi fitimin

147,351

64,187

1 Shpenzimi akiual | talimit mbi fitimin

147,351

84,187

2  Shpenzimi | tatim fitimit 6 shiyrs

3 Pjesae tatim fitimit 1& pjesémarmjeve

FitimilHumbja e vitit

427 588

Fitimi/Humbja pér:

Pronarg! e njésisé ekonomike mémea

interesat jo-kontrolluese |
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